様式第１号（第３条関係）

令和  年  月  日

平川市長  長 尾 忠 行   様

住 所

申請者名称及び

代 表 者 氏 名

令和４年秋肥・令和５年春肥価格高騰対策支援事業に係る補助金等交付申請書

 令和 年度上記事業に係る補助金等について平川市補助金等の交付に関する規則第３条により

関係書類を添えて申請します。

１ 申 請 額   金        円

２ 事 業 計 画 書   （別紙のとおり）

３ 収 支 予 算 書   （別紙のとおり）

４ その他の関係書類

記入例
※黄色網掛けを記入してください

様式第２号（第３条関係）

事 業 計 画 書

１ 事業の名称   令和４年秋肥・令和５年春肥価格高騰対策支援事業

２ 事業の目的

肥料価格の高騰による農業経営への影響を緩和し、経営の安定化を図る

とともに、化学肥料の使用量の２割低減に取り組む市内農業者に対し、

国事業の上乗せ助成を行うことを目的とする。

３ 事業の期間
令和４年秋肥：令和４年６月１日～令和４年１０月３１日

令和５年春肥：令和４年１１月１日～令和５年５月３１日

４ 計画の内容
肥料コスト増加分の７０％に対し、１５％を上乗せ助成

{(当年の肥料費)－(当年の肥料費)÷(高騰率)÷0.9}×0.15

５ 期待される

事業の成果

市内農業者に対し、国事業のかさ上げ助成を行うことで、肥料価格高騰

に対する費用負担の軽減、経営の安定化が図られ、営農意欲の維持や肥

料コスト低減を導入した生産基盤が期待される。

６ その他の事項

様式第３号（第３条関係）

収 支 予 算 書

１ 収入の部

（単位：円）

科  目 予算額（円） 説       明

国補助金
{(当年の肥料費)－(当年の肥料費)÷(高騰率)÷

0.9}×0.7

市補助金
{(当年の肥料費)－(当年の肥料費)÷(高騰率)÷

0.9}×0.15

自己負担金

計

２ 支出の部

（単位：円）

科  目 予算額（円） 説       明

事業費

計

（添付書類）

 １ 肥料価格高騰対策事業採択通知書写し

２ 肥料価格高騰対策事業取組計画書写し

３ 参加農業者名簿写し

４ 振込先口座情報写し

５ その他市長が必要と認める書類